
平成３０年 新春特別講演会・新年賀詞交歓会 のご案内 

 

会 員 各 位 
平成２８年１１月２０日 

（一社）大阪金属プレス工業会 

代 表 理 事 夏  山  享  啓 

                総務・経営委員長  林   秀 昭 
 

 

 

 
 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、平成３０年を迎えるにあたり、会員企業各位をはじめ、関係行政機関及び関連団体の方々にもお越し

いただき、恒例の新年賀詞交歓会を下記のとおり開催させていただきます。 

 つきましては、年初なにかとご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますよう 

ご案内申し上げます。 

 尚、賀詞交歓会に先立ち、新春特別講演会を開催致しますので、併せてご参加下さいますよう、よろしくお

願い申し上げます 

敬 具 

記 

   

【日   時】 平成３０年１月２６日（金）  

第１部 新春特別講演会 １５：３０～１７：００ 

講師： 子守康範氏  （元ＭＢＳアナウンサー、 ㈱アンテリジャン 代表取締役）  

     ※詳細プロフィールは別紙をご参考下さい。 

演題： 「コトバにチカラ」  ※ご説明は別紙をご参考下さい。 

      

第２部 新年賀詞交歓会  １７：１５～１９：１５ 

 

【会   場】 ヴィアーレ大阪 （大阪市中央区安土町３丁目１－３） 

第１部 新春特別講演会   ２階 「パールルーム」   

第２部 新年賀詞交歓会   ２階 「エメラルドルーム」    

    

【参 加 費】 第 1部  新春特別講演会  無料       （振込先） 三菱東京UFJ銀行 上本町支店 

        第 2部  賀詞交歓会   １０，０００円/人          口座番号 普通 0487575 

             ※事前のお振込みをお願い致します      (一社) 大阪金属プレス工業会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (一社) 大阪金属プレス工業会宛（参加お申し込みは 1月１５日までにお返事願います） 

     Fax：06－6762－7633  E-Mail：omsa1@omsa.or.jp 

平成３０年 新春特別講演会・新年賀詞交換会 参加申込書 

会 社 名  ○印お願いします 

役 職 名 氏   名 講演会 賀詞交換会 

    

    

    

お支払い期限 １月２２日までにお振込みをお願い致します！ 

 



 

＜新春特別講演会 講師ご紹介＞ 

 

子守 康範（こもり やすのり）氏  元ＭＢＳ（毎日放送）アナウンサー 

（プロフィール）  

1961年 大阪生まれ、1985年 慶應義塾大学商学部卒業、毎日放送入社 アナウンサー室 スポーツ実況、バラエティ、

報道など幅広く担当 ダウンタウン、やしきたかじん氏、横山ノック氏、河島英五氏らとも共演 

『独立 ウクライナへの電話』など日本民間放送連盟最優秀賞を 3度受賞 

1999年 映像制作会社 アンテリジャン 創業 自分史、社史、プロモーションビデオなどを手がける 

2008年〜 MBSラジオ『子守康範 朝からてんコモリ！』パーソナリティーを務める 

ファンクラブであるコモリ倶楽部の会員数は 3万人に迫る 

 

（演 題）「コトバにチカラ」 

 経営者は従業員はもちろん取引先、金融機関などに考えていることをしっかり伝える必要があります。しかし、コトバ

のチカラを意識して話している経営者はあまりにも少ないのが現状です。アナウンサーとして 30 年余の現場体験と、

経営者としての学びから、話し下手なあなたのステップアップをお手伝いします。 

 

 

 

＜ヴィアーレ大阪 のご案内＞ 地下鉄御堂筋線「本町」駅 １号出口から徒歩３分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                

 


